各　　　位 平成 14年 11月 22日

会   社   名       日本電池株式会社

代　 表　 者 代表取締役社長

村上　晨一郎

コード番号       6931

問合せ先 取締役経営企画部長

　　　　　　　　　　　　　　大谷　雅一

TEL (075) 312 - 1211

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 24日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成 15年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 24日 発表）

78,000 0 0

今回修正予想(Ｂ) 77,000 △ 500 0

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 500 0

増減率 △ 1.3 - 0.0

前期（平成14年  3月期）実績 79,489 77 △ 3,330

２．平成 15年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 24日 発表）

125,000 1,200 700

今回修正予想(Ｂ) 125,000 500 0

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 700 △ 700

増減率 0.0 △ 58.3 △100.0

前期（平成14年  3月期）実績 127,403 △ 1,925 △ 2,564

1

３．理　　由

(１)単独通期の業績

長引く景気低迷下、厳しい競争による売価ダウンが下半期も続くものと予想し、平成１5年
3月期単独の売上高、経常利益の予想を修正いたします。
単独の当期純利益につきましては、中間決算時に計上しました「厚生年金基金の代行部分の
返上」に伴う特別利益(3,046百万円)に対し、本日発表いたしました｢希望退職者募集」に伴
う費用(約2,500百万円)が特別損失として発生することが予想され、当初通りとさせて頂き
ます。

(２)連結通期の業績

平成１5年3月期連結の業績につきましては、主として単独業績の影響と販売子会社･生産子
会社･サービス子会社の収益の悪化により、経常利益及び当期純利益を修正いたします。
尚、売上高につきましては、単独の減少をカバーする子会社での増加が見込まれますので、
当初通りとさせて頂きます。

尚、当社の小型リチウムイオン電池事業に関しましては、去る10月3日に発表いたしました
通り、業界トップの三洋電機株式会社と提携することとし、当社子会社のジーエス・メルコ
テック株式会社の株式の５１%相当を同社へ譲渡する予定にしております。しかしながら、
今回の業績見込みにつきましては、期中での株式譲渡であり連結対象子会社として連結業績
に含めております。

2